
UCHWAŁA Nr XXV/190/2013 

RADY GMINY DĄBRÓWKA

z dnia 26 kwietnia 2013r. 

w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej na rok 2012 dla Gminy Dąbrówka

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142 poz. 1591 ze zm.) i art. 16a. ust. 4 ustawy z dnia 12 
marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j.: Dz. U. z 2013 r. poz. 182 z późn. zm.) Rada 
Gminy w Dąbrówce uchwala co następuje:

§ 1

Przyjmuje się ocenę zasobów pomocy społecznej Gminy Dąbrówka, stanowiącą załącznik 
do niniejszej uchwały oraz udziela się jej rekomendacji.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 2



Załącznik do Uchwały Nr XXV/190/2013 
Rady Gminy Dąbrówka 

z dnia 26 kwietnia 2013r.

Ocena zasobów pomocy społecznej 

na rok 2012 dla Gminy Dąbrówka



SPIS TREŚCI STRONA

1 Wprowadzenie 3

2 Dane o sytuacji demograficznej i społecznej 3

3 Dane o korzystających z  pomocy i wsparcia 4

4 Inne rodzaje pomocy i świadczeń 9

5 Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia 11

6 Potrzeby finansowe na zwiększenie zasobu instytucjonalnego 12

7 Kadra jednostki organizacyjnej pomocy społecznej 15

7.1 Zatrudnienie pomocnicze w  jednostce organizacyjnej pomocy społecznej 16

7.2 Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej w  jednostce pomocy społecznej 16

8 Koszty zasobu instytucjonalnego 17

9 Środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej 17

10 Aktywność projektowo-programowa 19

11 Współpraca z organizacjami pozarządowymi - zadania zlecone w  obszarze pomocy i wsparcia 20

12 Wskaźniki oceny zasobów pomocy społecznej 20

12.1 KADRA PR ACO W NIKÓ W  SOCJALNYCH 20

12.2 KOSZTY 22

12.3 OSOBY I R O D ZIN Y KORZYSTAJĄCE Z POM O CY I W SPARCIA 22

12.4 POW ODY PRZYZNANIA  PO M O CY 24

12.5 POMOC W  FO RM IE ŚW IADCZEŃ 25

12.6 POMOC W  FO RM IE USŁUG 26

12.7 POMOC INSTYTUCJONALNA 27

12.8 ODM OW Y PO M O CY I W SPARCIA (tylko w  zakresie zagadnień związanych z  pomocą społeczną) 28

12.9 BUDŻET POLITYKI SPOŁECZNEJ 29

13 Wnioski końcowe 30

2



WYSZCZEGÓLNIENIE
Lata poprzednie

Rok oceny
PROGNOZA*

Rok 2010 Rok 2011 Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Liczba domów kultury 27 1 1 1 1 1

Liczba obiektów sportowych 28 5 5 8 8 9

Liczba boisk przyszkolnych 29 14 11 8 8 8

Liczba podstawowych zespołów opieki 
zdrowotnej 30 2 2 2 2 2

Liczba szpitali 31 0 0 0 0 0

Liczba ośrodków dla cudzoziemców, 
ubiegających się o status uchodźcy 32 X X X X X

* Wielkość prognozy nie dotyczy wartości przyrost lub spadku

3. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia

DANE O KORZYSTAJĄCYCH Z POMOCY i WSPARCIA 
(w całym okresie sprawozdawczym)

WYSZCZEGÓLNIENIE
Lata poprzednie

Rok oceny Prognoza rok 
po ocenie

Rok 2010 Rok 2011

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM UDZIELONO POMOCY I WSPARCIA

Liczba osób 1 358 486 378 413

W  tym: osoby długotrwale korzystające 2 172 157 167 172

Liczba rodzin 3 232 272 242 249

Liczba osób w rodzinach 4 836 925 840 867

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE

Liczba osób 5 354 326 341 342

W  tym: osoby długotrwale korzystające 6 172 157 167 168

Liczba rodzin 7 203 219 203 209

Liczba osób w rodzinach 8 745 761 744 751

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE PIENIĘŻNE

Liczba osób ogółem 9 168 147 126 120

Liczba rodzin 10 157 141 121 110

Liczba osób w rodzinach 11 477 310 360 310

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE NIEPIENIĘŻNE

Liczba osób ogółem 12 232 222 228 235

Liczba rodzin 13 130 118 120 125

Liczba osób w rodzinach 14 598 532 549 565

OSOBY I RODZINY, Z KTÓRYMI PRZEPROWADZONO WYWIAD ŚRODOWISKOWY

Liczba rodzin 15 206 207 199 200

Liczba osób w rodzinach 16 712 665 685 680

POWODY UDZIELENIA POMOCY I WSPARCIA

UBÓSTWO

Liczba rodzin 17 121 125 119 122

Liczba osób w rodzinach 18 429 410 392 411

BEZROBOCIE



WYSZCZEGÓLNIENIE
Lata poprzednie

Rok oceny
Prognoza rok 

po ocenie
Rok 2010 Rok 2011

Liczba osób 45 0 0 1 0

WYBRANE KATEGORIE OSÓB, KTÓRYM UDZIELONO POMOCY 1 WSPARCIA

KOBIETY

WIEK 0-17

Liczba osób 46 102 90 92 95

W  tym: osoby długotrwale korzystające 47 57 53 55 56

WIEK PRODUKCYJNY

Liczba osób 48 74 125 100 100

W tym: osoby długotrwale korzystające 49 13 14 14 16

WIEK EMERYTALNY

Liczba osób 50 4 5 3 4

W  tym: osoby długotrwale korzystające 51 1 1 2 2

MĘŻCZYŹNI

WIEK 0-17

Liczba osób 52 114 108 113 115

W  tym: osoby długotrwale korzystające 53 65 61 66 66

WIEK PRODUKCYJNY

Liczba osób 54 57 151 61 90

W  tym: osoby długotrwale korzystające 55 32 24 26 28

WIEK EMERYTALNY

Liczba osób 56 7 7 9 9

W  tym: osoby długotrwale korzystające 57 4 4 4 4

ŚWIADCZENIA PIENIĘŻNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ

ZASIŁEK STAŁY

Liczba osób 58 39 36 35 41

Liczba świadczeń 59 419 383 365 410

Kwota świadczeń w złotych 60 141 269 130 399 134 933 155 000

W tym:

Zasiłek sta ły dla osób samotnie gospodarujących

Liczba osób 61 27 24 25 28

Liczba świadczeń 62 297 281 274 305

Kwota świadczeń w złotych 63 114 713 109 915 114319 130 000

Zasiłek sta ły  dla osoby w rodzinie

Liczba osób 64 12 12 11 13

Liczba świadczeń 65 122 102 ■ 91 100

Kwota świadczeń w złotych 66 26 556 20 484 20 614 25 000

ZASIŁEK OKRESOWY

Liczba osób 67 16 16 23 23

Liczba świadczeń 68 51 56 62 69

Kwota świadczeń w złotych 69 15 560 15 689 17 444 16 240

W  tym:



WYSZCZEGÓLNIENIE
Lata poprzednie

Rok oceny Prognoza rok 
po ocenie

Rok 2010 Rok 2011

Liczba osób 99 4 6 5 5

Liczba świadczeń 100 48 54 47 57

Kwota świadczeń w złotych 101 88 174 99 531 97 470 136 800

USŁUGI POMOCY SPOŁECZNEJ

USŁUGI OPIEKUŃCZE OGÓŁEM

Liczba osób 102 0 0 0 0

Liczba świadczeń 103 0 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 104 0 0 0 0

W TYM: SPECJALISTYCZNE

Liczba osób 105 0 0 0 0

Liczba świadczeń 106 0 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 107 0 0 0 0

SPECJALISTYCZNE USŁUGI DLA OSÓB Z ZABURZENIAMI PSYCHICZNYMI

Liczba osób 108 2 2 2 3

Liczba świadczeń 109 676 676 676 916

Kwota świadczeń w złotych 110 17 576 17 576 17 576 23 816

PORADNICTWO SPECJALISTYCZNE

Liczba rodzin 111 1 0 18 20

Liczba osób w rodzinach 112 8 0 57 64

PRACA SOCJALNA

Liczba rodzin 113 137 182 152 160

Liczba osób w rodzinach 114 421 541 533 510

INTERWENCJA KRYZYSOWA

Liczba rodzin 115 0 1 5 7

Liczba osób w rodzinach 116 0 4 19 26

KONTRAKT SOCJALNY

Liczba osób ogółem z zawartym 
kontraktem 117 38 35 37 37

W  tym: liczba osób z kontraktem w 
Klubie Integracji Społecznej

118 0 0 0 0

INDYWIDUALNE PROGRAMY POMOCY

INDYWIDUALNY PROGRAM WYCHODZENIA Z BEZDOMNOŚCI

Liczba osób 119 0 0 0 0

INDYWIDUALNY PROGRAM ZATRUDNIENIA SOCJALNEGO (Centrum Integracji Społecznej)

Liczba osób 120 0 0 0 0

INDYWIDUALNY PROGRAM USAMODZIELNIENIA

Liczba osób 121 X X X X

PROGRAM ODDZIAŁYWAŃ KOREKCYJNO-EDUKACYJNYCH DLA OSÓB STOSUJĄCYCH PRZEMOC W RODZINIE

Liczba osób korzystających z usług 122 X X X X

INDYWIDUALNY PROGRAM INTEGRACJI CUDZOZIEMCÓW

Liczba osób korzystających z usług 123 X X X X

WSPIERANIE RODZINY 1 PIECZA ZASTĘPCZA



WYSZCZEGÓLNIENIE
Lata poprzednie

Rok oceny Prognoza rok 
po ocenie

Rok 2010 Rok 2011

ZASIŁKI RODZINNE 1 DODATKI DO ZASIŁKÓW RODZINNYCH

Liczba rodzin 1 498 458 415 450

Kwota świadczeń w złotych 2 1 853 817 1 733 307 1 564 105 1 700 000

ŚWIADCZENIA OPIEKUŃCZE

ŚWIADCZENIE PIELĘGNACYJNE

Liczba świadczeń 3 199 306 324 325

Kwota świadczeń w złotych 4 102 509 157 959 167 024 185 500

ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY

Liczba świadczeń 5 130 134 137 1 650

Kwota świadczeń w złotych 6 238 068 246 024 252 297 252 450

JEDNORAZOWY DODATEK Z TYTUŁU URODZENIA SIĘ DZIECKA

Liczba świadczeń 7 60 47 30 45

Kwota świadczeń w złotych 8 60 000 47 000 30 000 45 000

JEDNORAZOWA ZAPOMOGA Z TYTUŁU URODZENIA SIĘ DZIECKA

Liczba świadczeń 9 107 103 94 100

Kwota świadczeń w złotych 10 107 000 103 000 94 000 100 000

Zapomoga z tytu łu  urodzenia dziecka ze środków  w łasnych gm iny (art.22a ustawy o świadczeniach rodzinnych)

Liczba świadczeń 11 0 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 12 0 0 0 0

ŚWIADCZENIE Z FUNDUSZU ALIMENTACYJNEGO

Liczba rodzin 13 21 19 18 20

Kwota świadczeń w złotych 14 126 354 121 359 113 361 120 358

DODATKI MIESZKANIOWE

Liczba osób 15 0 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 16 0 0 0 0

OPŁACENIE SKŁADKI UBEZPIECZENIA ZDROWOTNEGO

Liczba osób 17 33 33 31 30

Kwota świadczeń w złotych 18 12 458 12 785 11 402 10 700

OPŁACENIE SKŁADKI UBEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO

Liczba osób 19 43 107 114 120

Kwota świadczeń w złotych 20 5 706 14 199 16 209 17 172

ŚWIADCZENIE INTEGRACYJNE (CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ)

Liczba osób 21 0 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 22 0 0 0 0

ŚWIADCZENIA PIENIĘŻNE Z PRAC SPOŁECZNIE UŻYTECZNYCH

Liczba osób ogółem 23 0 0 0 2

Kwota świadczeń w złotych 24 0 0 0 24 000

STYPENDIA SOCJALNE DLA UCZNIÓW 1 ZASIŁKI SZKOLNE

Liczba osób 25 122 102 80 101

Kwota świadczeń w  złotych 26 21 135 20 607 23 602 22 600



WYSZCZEGÓLNIENIE
Lata poprzednie

Rok oceny
Potrzeby

Rok 2010 Rok 2011 Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Liczba placówek 28 1 1 1 1 1

Liczba osób korzystających 29 28 34 21 30 30

DZIENNE PLACÓWKI WSPARCIA

Liczba placówek 30 0 0 0 0 0

Liczba miejsc 31 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 32 0 0 0 0 0

PLACÓWKI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZE OGÓŁEM

Liczba placówek 33 0 0 0 0 0

Liczba miejsc 34 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 35 0 0 0 0 0

W tym : PLACÓWKI TYPU RODZINNEGO

Liczba placówek 36 X X X X X

Liczba miejsc 37 X X X X X

Liczba osób korzystających 38 X X X X X

CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba placówek 39 0 0 0 0 0

Liczba uczestników zajęć 40 0 0 0 0 0

KLUB INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba placówek 41 0 0 0 0 0

Liczba uczestników zajęć 42 0 0 0 0 0

WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ

Liczba placówek 43 0 0 0 0 0

Liczba uczestników zajęć 44 0 0 0 0 0

ZAKŁAD AKTYWNOŚCI ZAWODOWEJ

Liczba placówek 45 0 0 0 0 0

Liczba uczestników zajęć 46 0 0 0 0 0

INNE INSTYTUCJE POMOCY I WSPARCIA

Lata poprzednie Potrzeby

Rodzaj instytucji Wyszczególnienie
Rok 2010 Rok 2011

Rok oceny
Rok po ocenie Dwa lata 

po ocenie

6. Potrzeby finansowe na zwiększenie zasobu instytucjonalnego

POTRZEBY FINANSOWE NA ZWIĘKSZENIE ZASOBU INSTYTUCJONALNEGO  

W złotych

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok oceny
Potrzeby

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ



WYSZCZEGÓLNIENIE Rok oceny
Potrzeby

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Środki Jednostki Samorządu 
Terytorialnego 23 0 0 0

Dotacje z budżetu państwa 24 0 0 0

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ OGÓŁEM

Wartość nakładów ogółem 25 0 0 0

W tym:

Środki Jednostki Samorządu 
Terytorialnego 26 0 0 0

Dotacje z budżetu państwa 27 0 0 0

JEDNOSTKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA

Wartość nakładów ogółem 28 7 800 7 800 7 800

W tym:

Środki Jednostki Samorządu 
Terytorialnego 29 7 800 7 800 7 800

Dotacje z budżetu państwa 30 0 0 0

PLACÓWKI WSPARCIA DZIENNEGO

Wartość nakładów ogółem 31 0 0 0

W tym:

Środki Jednostki Samorządu 
Terytorialnego 32 0 0 0

Dotacje z budżetu państwa 33 0 0 0

PLACÓWKI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZE OGÓŁEM

Wartość nakładów ogółem 34 X X X

W tym:

Środki Jednostki Samorządu 
Terytorialnego 35 X X X

Dotacje z budżetu państwa 36 X X X

W tym : PLACÓWKI TYPU RODZINNEGO

Wartość nakładów ogółem 37 X X X

W tym:

Środki Jednostki Samorządu 
Terytorialnego 38 X X X

Dotacje z budżetu państwa 39 X X X

CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Wartość nakładów ogółem 40 0 0 0

W tym:

Środki Jednostki Samorządu 
Terytorialnego

41 0 0 0

Dotacje z budżetu państwa 42 0 0 0

KLUB INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Wartość nakładów ogółem 43 0 0 0

W tym:

Środki Jednostki Samorządu 
Terytorialnego

44 0 0 0

Dotacje z budżetu państwa 45 0 0 0

WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWE



WYSZCZEGÓLNIENIE
Lata poprzednie

Rok oceny
Potrzeby

Rok 2010 Rok 2011 Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

W  tym: kobiety 14 1 1 1 1 1

Specjalizacja 2-ego stopnia w 
zawodzie 15 0 0 0 0 0

W tym: kobiety 16 0 0 0 0 0

Specjalizaq'a z organizacji pomocy 
społecznej 17 0 0 0 1 1

W tym: kobiety 18 0 0 0 0 0

POZOSTALI PRACOWNICY:

Ogółem 19 5 4 4 5 5

W tym: kobiety 20 4 3 3 4 4

W tym wybrane kategorie pozostałych pracowników

Wykształcenie wyższe 21 2 2 2 2 2

W  tym: kobiety 22 1 1 1 1 1

Wykształcenie średnie 23 2 2 2 2 2

W  tym: kobiety 24 1 1 1 1 1

Inne 25 0 0 0 0 0

W  tym: kobiety 26 0 0 0 0 0

7.1. Zatrudnienie pomocnicze w  jednostce organizacyjnej pomocy społecznej

ZATRUDNIENIE POMOCNICZE W JEDNOSTCE ORGANIZACYJNEJ POMOCY SPOŁECZNEJ 
(w osobach, w ciągu danego roku) 

W osobach

WYSZCZEGÓLNIENIE
Lata poprzednie

Rok oceny
Potrzeby

Rok 2010 Rok 2011 Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Wolontariusze 1 0 0 0 0 0

Zatrudnienie subsydiowane (staże, 
roboty publiczne, prace interwencyjne 
i inne)

2 0 0 0 0 0

7.2. Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej w jednostce pomocy społecznej

ZESPOŁY PRACY SOCJALNEJ I INTEGRACJI SPOŁECZNEJ W JEDNOSTCE POMOCY SPOŁECZNEJ 
(w osobach, w  ciągu danego roku) 

W osobach

WYSZCZEGÓLNIENIE
Lata poprzednie

Rok oceny
Potrzeby

Rok 2010 Rok 2011 Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Liczba osób ogółem w zespole 1 0 0 0 0 0

W tym:

Pracownicy socjalni 2 0 0 0 0 0

Specjaliści zgodnie z art.110 ust.3 
ustawy o pomocy społecznej 3 0 0 0 0 0



WYSZCZEGÓLNIENIE
Lata poprzednie

Rok oceny
Potrzeby

Rok 2010 Rok 2011 Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

OGÓŁEM

OGÓŁEM ( działy) 1 3 428 423 3 415 689 3 316 982 3 382 916 3 487 902

851 - OCHRONA ZDROWIA

85153- Przeciwdziałanie narkomanii 2 10 000 3 600 7 567 20 000 20 000

85154 - Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 3 90 000 127 000 119 600 100 000 100 000

852 - POMOC SPOŁECZNA

85201 - Placówki
opiekuńczo-wychowawcze - wydatki 
ogółem

4 0 0 0 0 0

85202 - Domy pomocy społecznej 5 88 174 99 531 97 470 106 900 110 200

85203 - Ośrodki Wsparcia 6 0 0 0 0 0

85204 - Rodziny zastępcze 7 0 0 5 000 5 000 5 000

85205 - Przeciwdziałanie przemocy w 
rodzinie 8 0 0 0 0 0

85206 - Wspieranie rodziny 
(m.in. asystenci rodziny i rodziny 
wspierające)

9 0 0 10 000 22 500 23 000

85212 - Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego

10 2 547 000 2 495 290 2 323 222 2 309 081 2 400 000

85213 - Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia 
z pomocy społecznej, niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach centrum 
integracji społecznej

11 12 458 12 784 11 402 10 700 11 000

85214 - Zasiłki i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe

12 56 236 52 595 60 409 58 850 60 000

85215 - Dodatki mieszkaniowe 13 0 0 0 0 0

85216-Zasiłki stałe 14 141 268 130 398 132 629 149 600 152 000

85218 - Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie

15 X X X X X

85219 - Ośrodek Pomocy Społecznej 16 358 174 368 892 408 383 436 460 436 500

85220 - Specjalistyczne poradnictwo, 
mieszkania chronione i ośrodki 
interwencji kryzysowej

17 0 0 0 0 0

85228 - Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze

18 17 576 17 576 17 576 17 580 23 600

85231- Pomoc dla cudoziemców 19 0 0 0 0 0

W  tym:
Wydatki na pomoc dla cudzoziemców 
w celu integracji ze środowiskiem 
(cudzoziemcy, którzy uzyskali status 
uchodźcy lub ochronę uzupełniającą)

20 0 0 0 0 0

85232 - Centra Integracji Społecznej 21 0 0 0 0 0

85278 - Usuwanie skutków klęsk 
żywiołowych 22 0 0 0 0 0

85295 - Pozostała działalność 
W  tym:
- klub integracji społecznej,
- warsztat terapii zajęciowej,
- prace społecznie użyteczne,
- program "Pomoc państwa w zakresie 
dożywiania"
- wkład własny gminy

23 86 402 87 416 100 122 123 644 124 000



WYSZCZEGÓLNIENIE
Lata poprzednie

Rok oceny Prognoza 
rok po ocenie

Rok 2010 Rok 2011

UDZIAŁ W PROGRAMACH OSŁONOWYCH (nie wym ienione wyżej)

Ogółem liczba osób objętych 
projektami 1 0 0 0 0

W tym:

11. Współpraca z organizacjami pozarządowymi - zadania zlecone w obszarze pomocy i wsparcia

WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI - ZADANIA ZLECONE W OBSZARZE POMOCY I WSPARCIA 
(w całym okresie sprawozdawczym)

WYSZCZEGÓLNIENIE
Lata poprzednie

Rok oceny Prognoza 
rok po ocenie

Rok 2010 Rok 2011

ZLECENIA W TRYBIE DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO

Liczba zleceń ogółem 1 0 0 0 0

Wartość zleceń w złotych 2 0 0 0 0

W  tym: dotacje w złotoch 3 0 0 0 0

ZLECENIA W  TRYBIE ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

Liczba zleceń ogółem 4 0 0 0 0

Wartość zleceń w złotych 5 0 0 0 0

W  tym: dotacje w złotych 6 0 0 0 0

WYBRANE USŁUGI POMOCY SPOŁECZNEJ

Usługi opiekuńcze

Liczba zleceń 7 0 0 0 0

Wartość zleceń w złotych 8 0 0 0 0

Specjalistyczne usługi opiekuńcze

Liczba zleceń 9 0 0 0 0

Wartość zleceń w  złotych 10 0 0 0 0

Prowadzenie p lacówki pom ocy społecznej

Liczba zleceń 11 0 0 0 0

Wartość zleceń w złotych 12 0 0 0 0

12. Wskaźniki oceny zasobów pomocy społecznej

12.1. KADRA PRACOWNIKÓW SOCJALNYCH  

Wskaźnik wykształcenia pracowników socjalnych

rok 2009 2010 2011 2012 2013 potrzeby 2014 potrzeby

liczba pracowników socjalnych 
posiadających wyższe wykształcenie 1 1 2 2 2 2 2

liczba wszystkich pracowników 
socjalnych 2 2 3 3 3 3 3

Wartość wskaźnika 
w1 / w2 x 100%
(%)

3 50 67 67 67 67 67

Dynamika 4 X 134 100 100 100 100



rok 2009 2010 2011 2012 2013 potrzeby 2014 potrzeby

Wartość wskaźnika 
w1 / w2 x 100% 
(%)

3 0 0 0 0 0 0

Dynamika
(%)

4 X 0 0 0 0 0

Wskaźnik dostępności kadry pracy socjalnej I

rok 2009 2010 2011 2012
2013 potrzeby 

/ prognoza
2014 potrzeby 

/ prognoza

liczba pracowników socjalnych 1 2 3 3 3 3 3

liczba mieszkańców 2 7 305 7 561 7 636 7 537 7 524 7524

Wartość wskaźnika 
w1 / w2 x 2000

3 0,55 0,79 0,79 0,80 0,80 0,80

Dynamika
(%)

4 X 144 100 101 100 100

Wskaźnik dostępności kadry pracy socjalnej II

rok 2009 2010 2011 2012 2013 potrzeby 
/ prognoza

liczba pracowników socjalnych 1 2 3 3 3 3

liczba rodzin (w tym osób samotnie 
gospodarujących) objętych pracą 
socjalną

2 121 137 182 152 160

Wartość wskaźnika 
w1 / w2 x 50

3 0,83 1,09 0,82 0,99 0,94

Dynamika
(%)

4 X 131 75 121 95

12.2. KOSZTY 

Wskaźnik wydatków na utrzymanie jednostki

rok 2009 2010 2011 2012 2013 prognoza 2014 prognoza

Całkowity roczny koszt prowadzenia i 
utrzymania jednostki w zł 1 457 000 511 023 542 350 566 270 631 500 631 500

Wydatki na realizację zadań pomocy 
i integracji społecznej ogółem w zł 
bez względu na źródło finansowania 
OGÓŁEM z tablicy 8

2 3 069 000 3 428 423 3 415 689 3 316 982 3 382 916 3 487 902

Wartość wskaźnika 
w1 / w 2 x  100% 
(%)

3 15 15 16 17 19 18

Dynamika
(%)

4 X 100 107 106 112 95

12.3. O S O B Y  I RO DZIN Y K O R Z Y S T A JĄ C E  Z  P O M O C Y  I W S P A R C IA  

W s k a ź n ik  d e p ry w a c ji lo k a ln e j

rok 2009 2010 2011 2012 2013 prognoza

liczba osób w rodzinach, którym 
przyznano świadczenie 1 792 745 761 744 751

liczba mieszkańców 2 7 305 7 561 7 636 7 537 7 524



rok 2009 2010 2011 2012

liczba osób, którym przyznano 
świadczenie pieniężne 1 136 168 147 126

liczba osób, którym przyznano 
świadczenie OGÓŁEM 2 380 354 326 341

Wartość wskaźnika 
w1 / w 2 x  100%
(%)

3 36 47 45 37

Dynamika
(%) 4 X 131 96 82

W skaźnik pomocy niepieniężnej

rok 2009 2010 2011 2012

liczba osób, którym przyznano 
świadczenie niepieniężne 1 267 232 222 228

liczba osób, którym przyznano 
świadczenie OGÓŁEM 2 380 354 326 341

Wartość wskaźnika 
w1 / w 2 x  100%
(%)

3 70 66 68 67

Dynamika
(%)

4 X 94 103 99

12.4. POWODY PRZYZNANIA POMOCY 

Struktura rodzin, którym przyznano pomoc według powodów przyznania pomocy

rok 2009 2010 2011 2012 2013 prognoza

Ubóstwo
(%) 1 51 60 57 59 58

Bezrobocie
(%) 2 22 27 28 33 30

Niepełnosprawność
(%) 3 23 25 21 23 23

długotrwała lub ciężka choroba 
(%)

4 18 21 21 23 22

bezradność
(%) 5 37 36 18 14 16

Alkoholizm
(%) 6 14 15 15 12 14

Narkomania
(%) 7 0 0 0 0 0

potrzeba ochrony macierzyństwa 
(%)

8 12 14 13 17 15

Wskaźnik pomocy z powodu bezdomności

rok 2009 2010 2011 2012 2013 prognoza

liczba osób objęta indywidualnym 
programem wychodzenia z 
bezdomności

1 0 0 0 0 0

liczba rodzin, którym udzielono 
pomocy z powodu bezdomności 2 0 1 3 2 2

liczba rodzin, którym przyznano 
świadczenie 3 218 203 219 203 209



12.6. POMOC W FORMIE USŁUG 

Wskaźnik korzystających z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych realizowanych w  ramach zadań własnych

rok 2009 2010 2011 2012 2013 prognoza

liczba osób objęta pomocą w formie 
usług opiekuńczych w  wieku 61-70 lat 1 0 0 0 0 0

Liczba mieszkańców w wieku 61-70 lat 2 0 0 0 0 0

Wartość wskaźnika 
w 1 / w 2  x 100%
(%)

3 0 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0

rok 2009 2010 2011 2012 2013 prognoza

liczba osób objęta pomocą w formie 
usług opiekuńczych w wieku 71-80 lat 1 0 0 0 0 0

Liczba mieszkańców w wieku 71-80 lat 2 0 0 0 0 0

Wartość wskaźnika 
w1 / w 2 x  100%
(%)

3 0 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0

rok 2009 2010 2011 2012 2013 prognoza

liczba osób objęta pomocą w formie 
usług opiekuńczych w wieku 81 lat i 
więcej

1 0 0 0 0 0

Liczba mieszkańców w wieku 81 lat i 
więcej 2 0 0 0 0 0

Wartość wskaźnika 
w1 / w 2 x  100%
(%)

3 0 0 0 0 0

Dynamika
(%)

4 X 0 0 0 0

Wskaźnik kontraktu socjalnego

rok 2009 2010 2011 2012 2013 prognoza

liczba osób z zawartym kontraktem 
socjalnym * 1 7 38 35 37 37

liczba osób, którym przyznano 
świadczenie

2 380 354 326 341 342

Wartość wskaźnika 
w1 / w2 x 100%
(%)

3 2 11 11 11 11

Dynamika
(%) 4 X 550 100 100 100

* dotyczy osób, które podpisały kontrakt (nie wliczając członków ich rodzin, którzy również mogą być beneficjentami kontraktu)

Wskaźnik interwencji kryzysowej



rok 2009 2010 2011 2012 2013 prognoza

liczba osób umieszczonych w 
mieszkaniu chronionym 1 0 0 0 0 0

liczba osób oczekujących na 
umieszczenie w mieszkaniu 
chronionym

2 0 0 0 0 0

Wartość wskaźnika 
(w1x100)/(w1 +w2) 3 0 0 0 0 0

Dynamika
(%)

4 X 0 0 0 0

Wskaźnik wykorzystania miejsc noclegowych dla osób bezdomnych

rok 2009 2010 2011 2012 2013 prognoza

liczba osób korzystających z pomocy z 
powodu bezdomności 1 2 1 4 0 0

liczba miejsc pobytu w noclegowniach, 
schroniskach, domach dla 
bezdomnych

2 0 0 0 0 0

Wartość wskaźnika liczba osób 
przypadająca na 1 miejsce noclegowe 
w1 /w 2

3 0 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0

12.8. ODMOWY POMOCY I WSPARCIA (tylko w zakresie zagadnień związanych z pomocą społeczną) 

Wskaźnik odmów

rok 2009 2010 2011 2012 2013 prognoza

liczba decyzji odmownych 1 1 2 5 6 5

liczba decyzji przyznających zasiłek / 
usługę 2 380 354 326 341 350

Wartość wskaźnika 
w1/(w1+w2) x 100% 
(%)

3 0 1 2 2 1

Dynamika
(%)

4 X 0 200 100 50

Wskaźnik odmów z powodu nie spełnienia kryterium dochodowego

rok 2009 2010 2011 2012 2013 prognoza

liczba decyzji odmownych z powodu 
nie spełnienia kryterium dochodowego 1 1 2 5 6 5

liczba decyzji odmownych 2 1 2 5 6 5

Wartość wskaźnika 
w1 / w2 x 100%
(%)

3 100 100 100 100 100

Dynamika
(%)

4 X 100 100 100 100

Wskaźnik odmów z powodu braku środków



Wyszczególnienie
2009 2010 2011 2012 2013 Potrzeby 2014 Potrzeby

Kwota % * Kwota % * Kwota % * Kwota % * Kwota % * Kwota % *

- warsztat terapii zajęciowej,
- prace społecznie użyteczne,
- program "Pomoc państwa w zakresie 
dożywiania" - wkład własny gminy

85305 - Żłobki 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85306 - Kluby dziecięce 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85307 - Dzienni opiekunowie 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 2 0

85311 - Rehabilitacja zawodowa i 
społeczna osób niepełnosprawnych 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85321 - Zespoły orzekania o 
niepełnosprawności 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85324 - Państwowy Fundusz 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85395 - Pozostała działalność w 
zakresie polityki społecznej

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85415 - Pomoc materialna dla uczniów 0 0 21 135 1 20 607 1 23 602 1 22 600 1 22 600 1

* procentowy udział w  wydatkach ogółem

13. Wnioski końcowe

30


